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Fest og kameratskapskomitéen har kommet godt i 

gang. Vi startet opp med komitémøte hjemme hos 

meg 8. september. Der ble årets arrangementer 

planlagt. De viktigste er Julemøte, Guvernørbesøk, 

Torskeaften og Årsfesten. I tillegg skal komitéen 

servere rømmegrøt under dugnaden. Vaktlister for 

kaffekoking og oppgaver på møtene ble laget. Det 

har fungert bra, men vi skulle gjerne hatt et medlem 

til for å få 4 hele vaktlag. Det er en ganske  

hektisk time for to personer fra kl. 18.00.  

Julemøtet ble avholdt på Festiviteten 2. desember. 

Knallgod juletallerken, kaffe og kransekake. 

Akevitt og øl til selvkost. Clausthaler juleøl kan 

anbefales! Det ble fortalt mange gode vitser under 

middagen og Steinar Kjuus stakk av med 

bestepremien (i likhet med i fjor). Det ble holdt 

utlodning med mange flotte premier. Kr 100 for ett 

lodd, kr 200 for to. Godt vi har kremmere i 

komitéen! Takket være lotteriet ble det et pent 

overskudd på kr. 1000,-! Synd at ikke flere kunne 

prioritere denne kvelden - under 50%. Et tankekors 

er at 16 aktive medlemmer valgte å prioritere andre 

arrangement! Vi må kanskje vurdere å ta med 

damene neste gang? Tradisjon tro ble det nye styre 

presentert av Per Frode. Nok et tankekors at ingen 

har vært villig til å stille som innkommende 

president så langt. 

Guvernørbesøket ble gjennomført onsdag 14. 

desember. Småbord dekket med duk/porselen fra 

kjøkkenet, kaffe og snitter fra Henrys skapte en fin 

atmosfære rundt et vellykket besøk. Komitéen 

består av mange rutinerte og positive medlemmer 

som har stilt opp i en tid da det har vært litt tungt 

for leder av komitéen. Tusen takk for innsatsen! 

Ønsker dere alle  
EN GOD JUL OG ET GODT NYTT ROTARY ÅR  

 

Morten Pehrsen 

 
 

Nr. 6 Årgang 47 
Desember 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Jan.  

4/1 Pratemøte 

11/1 Bryting i Sarpsborgomr. i 122 år v/ Petter U Gade 

18/1 Godkjenning av medisiner i Norge v/ Tove Reksten 

25/1 Endringer i Rotary's lovverk v/ Johan Østby 

 

 

GOD JUL og GODT NYTT ÅR til alle våre lesere! 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Øystein Brodal 
Innk. President: Per Frode Rismark 
Sekretær: Ole Enger 
Kasserer: Søren Pyntlund 
Past President: Arne Nielsen 
Styremedlem: Morten Pehrsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Stein Juliussen – Arne S R Nielsen- 
Hans Erik Pedersen --Steinar Kjuus  
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 2. desember 2022 
 

Møtested:  Festiviteten 
Program:  Julemøte 
Fremmøte: 15  
Referent:  Arne S R Nielsen 

Årets julemiddag var som i fjor lagt til de hyggelige lokalene i Festiviteten. Alle ble mottatt 

med en sprudlende liten velkomstdrink både med og uten. Etter litt hyggelig mingling og 

passiar benket man seg til fint dekkede bord der det - tradisjonen tro - også lå et lite sanghefte. 

 

Presidenten ønsket velkommen med den vanlig prosedyren vi har for alle klubbmøter. 

 

Vi skulle egentlig ha tatt opp et nytt medlem denne kvelden, men pga. sykdom i familien 

måtte Ole Henrik Andersen dessverre melde avbud. Man vil derfor søke å legge dette 

opptaket til onsdag 14. desember da klubben har besøk av DG Hans Christian Kihl. 

 

Vi markerte likevel opptaket ved å reise oss for vårt nye, men dessverre fraværende, medlem, 

 

Per Halvorsen overtok deretter som kveldens toastmaster. Han geleidet oss - som vanlig - med 

stø og beleven hånd gjennom kvelden: 

• Det blir historiefortelling som tradisjonen tilsier. 

• Men ikke før maten er satt til livs. 

• Kaffe og kransekake etter juletallerken. 

• Mange gevinster i dag. 

• Nasjonalsangen vår - Rosa på ball. 

• Presentasjon av nytt styr elg nye komiteer. 

 

Dette året hadde komiteen for Fest- og Kameratskap valgt fast meny som bestod av 

Festivitetens gode juletallerken med alt det tilbehøret som følger med. Og undertegnede 

referent må vedgå at dette var det største, saftigste og beste ribbe-stykket han noensinne har 

smakt. Og svoren - den utrolige sprø svoren nærmest bare smuldret seg mellom tennene. 

Denne ribben overgikk til og med hans kjære hustrus ribbe-prestasjoner. 

 

Der gikk dere glipp av noe - dere som ikke hadde meldt dere på. 

 

Som kom det sedvanlige loddsalget der det viste seg at bordet nærmest vinduene var vinner-

bordet. Det skal vi huske til neste gang - vinnerne sitter på vindusrekka! Og det var rikelig 

med premier! 

 

Og så kom vitse-karusellen der den ene etter den andre spratt opp som kaniner av hatter med 

den ene latterbomben etter den andre. Ikke alle av disse egner seg i referater, men vi lo så vi 

hylte! 

 

Og selvfølgelig sang vi og koste oss glugg! 

 

Det er all grunn til å glede seg for nå er det bare knapt et år til neste gang! 



Referat fra klubbmøte 7. desember 2022 
 

Møtested:  Skjeberg rådhus 
Program:  Klubbråd  
Møtt i andre klubber: Arne i Sarpsborg RK 
Fremmøte:  21 
Bursdag:  Per Inge 26/11 og Jens B 7/12 (80 år)  
Referent:  Per Brevik 
 

President Øistein tente lys for vennskap og glede og at strømprisen må ned. Kai hadde med både julekurver 

og marsipan til de som hadde bestilt. God inntekt til klubben 

Vår AG, Arne fortalte om noen av sine rotarybesøk der han var sammen med Guvernøren på sine årlige 

visitter til klubbene. Det var ikke alltid like stilig som vi har i vår klubb med litt ekstra god mat og påbudt 

med jakke og slips. Godt å høre! Han fortalte også om Guvernørens faste utlodning av egg når han var på 

visitt. Et loddsalg som overskuddet går til Polio Plus og med det Bill Gates doble tilskudd til summen. Et 

utmerket tiltak som Guvernøren har fått til. Vi har også donert 50.000 til Marys Venner og sendt inn en 

søknad om District Grant med bilder og informasjon om prosjektet som går til skole og utdanning på Sri 

Lanka. 

Klubbråd. 

Programkomitéen v/ Rolf la fram et godt og variert program for Rotaryåret. Vi kan glede oss til alt fra 

brytesport i Sarpsborg, godkjenning av medisiner og skulpturer i Sarpsborg for å nevne noen av 

programmene i 2023. President Øistein orienterte litt om et intercitymøte som skal omhandle havvind, 

gruvedrift under vann og kostnader og motforestillinger til prosjektet. 

Prosjektkomitéen v/ Rune Skarning hadde hat to møter for å diskutere fremtidige prosjekter for klubben. 

Hafslundsalléen synger vel på siste verset der vi har gjort en stor jobb i flere år og har satt opp et 

informasjonsskilt på stedet. Benkene i Børtevann har hatt en usikker tilværelse, men vi har satt opp en benk 

på Østtorp-hytte og er i gang med en benk til. Komitéen har et nytt prosjekt som kan bli aktuelt for 

klubben. En gjengrodd sti på Mølmen, som ligger mellom Høysand og Feriehjemmet. Der trengs det å 

rydde opp litt og også få fram rester etter en militær stilling. Buerbekken med møllerester og 

framkommelighet er også en mulig dugnadsprosjekt for oss. 

Omdømmekomitéen v/ Arne hadde hatt et møte med noen punkter som de skal jobbe med. 

1. Prosjekter vi har må publiseres så flere får innblikk i hva vi driver med 

2. Støtte rekrutteringsarbeidet til Rune L og Presidenten 

3. Allmennheten må kjenne oss som klubb 

4. Vi skulle gjerne hatt en journalist i SA som er "vår" 

5. Facebook-siden vår er meget bra takket være Rune L 

6. WEB-siden er blitt statisk, men er veldig tungrodd å vedlikeholde 

Rekruttering v/ Rune L orienterte om FB-siden og sørger for at den er oppdatert og antall følgere øker. 

Fest- og kameratskapskomitéen v/ Morten hadde hatt et møte hjemme der arrangementene ble lagt opp 

for hele året. Det blir over samme lest som foregående år. Vaktlag er med 2 personer er satt opp, men 

skulle gjerne ha en til for å få et partall i komitéen. Det er trist at et julemøte bare hadde 15 medlemmer 

som møtte opp, det er under 50% av klubben. Ønsker bedre statistikk neste gang. Torskeaften blir 10. mars 

men stedet er ikke bestemt ennå. 

Presidenten takket for et godt klubbmøte der vi fikk et innblikk i hva komitéene jobber med. Alle 

møtereferatene blir lagt inn på vår internside etter hvert. 



Referat fra klubbmøte 14. desember 2022 
 

Møtested:  Skjeberg rådhus 
Program:  Guvernørbesøk 
Fremmøte: 21 
Gjester: DG Hans Chr. Kihl og Inger Halvorsen 
Referent:  Per Brevik 

Etter å ha tent lys for fred, vennskap og glede, ønsket president Øistein alle velkommen til kveldens møte.  

Klubben har bestemt at de pengene som var avsatt til lokale formål, 30.000, - skulle gå til Frelsesarméen. 

De blir overrakt i morgen 15/12 i Frelsesarméens egne lokaler i Sarpsborg. 

DG Hans Christian fikk så ordet og gav oss en kort informasjon om seg selv og sin familie. Han er 

utdannet agrotekniker og driver Kihl gård i Råde. Medlem av Rotary siden 2009 og klubbens President i 

2015/16. De to eldste sønnene er aktive i Rotaract, så her snakker vi om en ekte Rotaryfamilie. Hans Chr. 

ivret for at medlemmer skulle benytte seg av Rotary's mange fellowship. Han selv var medlem av 

International Hosting and Travel Fellowship og fortalte om flere anledninger der han hadde benyttet seg 

av dette medlemskapet. En flott måte å bli kjent med andre Rotarianere og knytte vennskap over 

landegrensene når man likevel er ute og reiser. 

Det som ikke alle Rotarianere er klar over er alle de mulighetene vi har for hjelp og informasjon i 

Distriktet vårt D2260. En mengde muligheter til å få hjelp og tips hvis klubben eller medlemmer har 

behov for å lære litt mer om Rotary's brede virksomhetsområde. Det kan nevnes ungdomsarbeid, 

sommerleirer for ungdom mellom 15-25 år der det ikke koster noe for klubben å rekruttere ungdommer. 

RYLA som neste år arrangeres på Thon Snø Conference i Lørenskog 15.17 september. 

Rotary Business Network er en arena der yrkesaktive rotarianere og andre etablerer et felleskap, inspirerer 

hverandre gjennom utveksling av idéer, tips, kontakter m.m. samt bidrar til hverandres forretningsmessige 

utvikling til det beste for medlemmene og lokalsamfunnet. 

Rotary's 7 fokusområder: 

1. Fredsbygging og konfliktforebygging 

2. Sykdomsforebygging og behandling 

3. Vann, sanitær og hygiene 

4. Mors og barns helse 

5. Grunnleggende utdanning og leseferdigheter 

6. Samfunnsøkonomisk utvikling 

7. Støtte miljøet 

Til slutt var det utlodning på et brett med egg. Dette 

er en tradisjon Hans Chr. har når han besøker alle 

klubbene i distriktet. Overskuddet går til Polio Plus, 

og dermed blir doblet av Bill Gates. Kveldens 

resultat ble 4700, kroner og det var til og med bedre 

enn Sarpsborg RK. 

Vi takker Guvernøren for et interessant foredrag og 

kvelden ble avsluttet med snitter og kaffe til alle. En 

stor takk til festkomitéen for en fin kveld. 

 



Referat fra klubbmøte 21. desember 2022  
 

Møtested: Rådhuset 
Program: «På låven sitter nissen, men hvor satt han først? v/ Per Chr. Solberg 
Gjester: Inger Halvorsen,   
Til stede: 18 
Referent: Steinar Kjuus 
 
Per Frode, var fungerende president, og åpnet møtet presis, med mikrofon, og med lystenning 

for vennskap og fred! 

Jan Willy refererte fra gaveoverrekkelsen vår til Frelsesarmeen, kr 30.000. Stor glede og 

takknemlighet. Imponerende og viktig arbeide de gjør. Han nevnte også at Sparebank 1 var 

der samtidig, med gavesjekk på 25.000, men da de så at vår klubb kom med 30.000, rettet de 

opp beløpet til 30.000 de og. 

Samme dag skulle Jan Willy til fastlegen for å få helseattest for førerkortfornyelse. Han 

fortalte legen om Frelsesarmeen og Rotary, og under beretningen fylte legen ut helseskjemaet 

komplett. Han slapp dermed unna kognitive spørsmål og «demenstester». Konklusjonen er 

klar: skal du fornye førerkortet - gi en gave til Frelsesarmeen. 

Per Erik, hadde hatt telefonkontakt med Ian, og hilste fra Wales-klubben. Stusselige forhold 

der nå, bare 15 medlemmer og snittalder > 80 år. 

Så var det klart for kveldens foredrag, og det var hyggelig å se Per 

Christian i klubben igjen. Han hadde jo bodd og arbeidet i Tyrkia ett 

års tid, og vi fikk et kort resyme av Tyrkias historie, og litt om hva 

vandring i ruiner, kirker og gamle klosterbygg kan bety, og hvor vidt 

den kristne kulturen hadde spredd seg. I byen Derbe, som før het 

Myra, besøkte han en godt bevart kirkeruin, julenissens kirke. 

Der levde en mann som het Nikolas, og er omspunnet av en stor 

mengde legender. Han ble født i år 280, e.Kr. og ble biskop i Myra 

først på 300-tallet. Han døde den 6 desember antagelig i 351.   

Allerede som barn skal han skal ha vært meget from, og flere 

legender forteller om hans barmhjertighet og gavmildhet. 

Mest kjent er historien om de tre jomfruer i Patara. For å berge 

jomfruene fra å bli solgt til et bordell, etter at deres rike far gikk konkurs, hjalp han dem med 

gaver, store nok til å dekke medgiften. Disse gaven ble gitt i hemmelighet, og en også sluppet 

ned gjennom pipen. 

Her kan vi kjenne igjen mye fra vår egen jul, Julenissen gjennom pipen, julestrømper, hvem 

er nissen som kommer med gaver? 

Nikolas ble populær i mange lang, ikke minst Nederland og Belgia feiret helgendagen den 6. 

desember. Utvandrere herfra tok med seg til USA, og Nikolas eller Cinter Clas ble til Santa 

Clas. I 1931 lanserte Coca Cola er stor reklamekampanje. Her var nissen en kraftig mann med 

rød hatt, pelskantet jakke og bredt belte, slede med gaver og reinsdyr. Og i denne 

sammenheng er det få som tenker på at nissens røde frakk er Sant Nikolas biskopkåpe, og den 

høye toppluen er biskopens mitra. 

På Borgarsyssel i Sarpsborg har vi ruiner av St Nikolas kirken. Ifølge noen av legendene 

klarte St Nikolas ved sin forbønn, å redde mannskapet på et skip som var ved å forlise. 

Derved ble han også skytshelgen for de sjøfarende, og mange kirker ble bygget til minne om 

ham. 

Tiden gikk fort, og etter noen spørsmål, var det tid for avslutning og stor takk til Per Christian 

for interessant foredrag. 

Til avslutning sang vi: Deilig er jorden.   God JUL til alle! 



Referat fra klubbmøte 5. desember 2007  
Møtested: Moss Lufthavn Rygge 
Program: Omvisning v/styreleder Svein Hurlen  i Rygge sivile lufthavn AS (RSL)  
Gjester: Klubbmedlemmenes ledsagere  
Tilstede: 31 medlemmer m/ledsagere 
Fødselsdag:  
Referent: Ragnar Faale 

   
 

Det var felles avreise med buss til Moss Lufthavn 
Rygge, og under turen tok presidenten ordet og gikk 
gjennom de vanlige sakene. 
 
Vel framme ved flyplassen ble vi ønsket velkommen 
av styreleder i RSL, Svein Hurlen, som startet med 
å servere kaffe m.v. for deretter å orientere om 
flyplassens tilblivelse mv. 
 
 

Rygge sivile lufthavn AS (RSL) er et privat selskap som ble 
stiftet i 1999. Selskapet ble etablert for å utrede, planlegge, 
bygge og drive en sivil lufthavn på Rygge.  Selskapet eies av 
Thon Holding AS (40%), Orkla Eiendom AS (20%), 
Borregaard Industrier (20%). Østfold fylkeskommune (11%) 
og Østfold Energi AS (9%). Målet er å drive en lønnsom 
lufthavn til beste for regionens befolkning og næringsliv, og 
den skal drives med fokus på miljø og sikkerhet. 
 
RSL har bygget, eier og driver det sivile terminalområdet på 
Moss Lufthavn Rygge.  Terminalbygget er på 16 000 m2, og 
det er parkeringsplasser til 2700 biler (2400 i parkeringshus, 
300 utendørs). Videre er det 7 oppstillingsplasser for fly.  
Kapasiteten er beregnet til 2 millioner passasjerer/år. 
Anlegget var ferdig i sept. 2007 med en samlet investering på ca 900 mill. kr. Flyplassen er 
meget konkurransedyktig i forhold til Gardermoen og Torp mht. reisetid - regnet fra f.eks. Oslo.  
 
Besøket ble avsluttet med en omvisning i terminalbygget hvoretter presidenten takket Svein 
Hurlen for en meget interessant orientering, og at vi så fram til å kunne starte våre fremtidige 
flyreiser fra Rygge. 
 
 
 

 

PEB
Plassert bilde



Sistesia   Statistikken  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
Utklipp fra SA 

 
Sparebank 1 og Skjeberg Rotaryklubb troppet opp hos Frelsesarmeen med hver sin 

gavesjekk. 

Det håper de at kan lette byrden for mange lokale som sliter i julen. 

– Mange opplever at julen er en vanskelig tid med stram økonomi og ensomhet. Kostbar 

strøm og stigende matpriser gjør det spesielt tyngende i år. Men Frelsesarmeen stiller alltid 

opp med en håndsrekning til personer og familier i lokalmiljøet som trenger støtte, skriver 

Arne Sigurd Rognan Nielsen fra Skjeberg Rotaryklubb til SA. 

Gavesjekkene var på 30.000 kroner hver, noe som ga Frelsesarmeen 60.000 sårt tiltrengte 

kroner. Nå håper de flere bidrar. 

– Både Skjeberg Rotaryklubb og Sparebank1 oppfordrer nå både organisasjoner, foreninger, 

privatpersoner og næringsliv til å gi sine bidrag, skriver Rognan Nielsen avslutningsvis. 

Per Brevik Tor Ørseng 

Herleik Rønningen  

2/12 7/12 14/12 21/12 

15 21 22 18 

Til stede  100 % i desember 




